Mortuo Honorio Imperatore, Joannes tyrannus Ravennæ præſidio Caſtini imperium vi arripit: & mox Conſtantinopolim Legatos ad Theodoſium mittit, qui eum approbet. Cui inſenſus Auguſtus, Oratores in carcerem conſicit. Magiſtro autem militum Ardaburio Salonis agenti, viro itrenuo, & conſulari præcipit, ut in tyrannum exercitum educat. Qui ab Aquileja Ravennam navigans, venis adverſis in manu tyranni incidit. Cujus latatus captivitate tyrannus, sperabat Theodoſii iram facile placari poſſe. Aſpar Ardaburii filius, G patris captivitatem agro ferens animo, collectis undique militibus, per iniviam paludem circa Ravennam, duce Paſſeto quodam, urbem apertam ingreſſus, fævis populationibus evaſit, ac incendi: tandem arceptus tyrannus, ubi providè militibus occurrit armatis, alteraque dextra privatus, in Hippodromo conſectus, & aſino impoſitus per contumeliâ circumductus, tandem jugulatus eſt, cum annis quinque præſuiſſet. Vir alioquin ingenio mitis, ac virtute præditus, minime delatoribus aures adhibens, neque pecuniæ gratia iniquum aliquid flagitium faciens, ut Procopius ſcribit. Illius morte audita, Theodoſius Valentianum conſobrinum ſuum Caſarem fecit, & cum matre Placidia Roman miſit. *Cuſp. A. D.*

IMPERII OCCUPATI.

Occiso Pertinace Imperatore, dum ignarus, alioqui multarum rerum peritiſſimus, multa ſimul tutò corrigi non poſſe, omnia brevi ſpatio emendare conaretur, Didius Julianus exitit homo pecunioliſſimus, qui imperium à militibus licitatione, auctione, pecunia compararet, quod Senatus, Popuſque Rom. adeo indignè tulit, ut Severum, qui in armis eſt, Imperatorem appellaverint, & Julianum capite damnaverint. *Xiphilius in Juliano.*

FREDERICUS Palatinus. *Vide in loco de Ambitione, Tit. Ambitionis exercitatio in genere.*

MAGISTRATUS SUSCEPTI.

CATO Minor Trib. pleb. creatus, ubi advertit comitia conſularia venalia eſſe, populum caſtigavit: ac finita oratione juravit, qui deſideret numos, qui ille eumque foret, eris ſe nonne delaturum, uno ob propinquitatem excepto Syllano, qui fortunam ejus Servilianum habebat, in matrimonio: qua propter hunc prætermiſit. At L. Murenam, quod per largitionem obtinuiſſet, ut Conſul fieret, cum Syllano accuſavit: qui Cicerone defendente abſolutus ſuit. *Plut. in Catone.*

Q Coponius vini amphoram ei dono dederat, cujus ſuffragium lacro erat. Certè ſicilia vaſa tum in magno precio habebantur. Sed ideo ambitus damnatum eſt à Populo Rom. Coponium, antiſique nota, atque feveratus eſt. *Plinius l. 35. c. 41.*

C. MARIUS

C. MARIUS præturæ candidatus, ambitus eſt poſtulatus. A Suſpicionem movit poſſimium Caſſi Sabaconis ſervus intra tabulata conſpectus inter eos, qui ſuffragia ſerebant: quippe erat in primis neceſſarius Sabaco Marii. Hic à Judicibus interrogatus reſpondit, quod ex ætù fuiſſet, frigidam ſe poſtulaviſſe, & ſervum cum poculo ad ſe ingreſſum ſimul, atque biſiſſet, abſceſſiſſe. Atque hic quidem ſenatu à proximis centuribus motus eſt: viſitque vel ob falſum teſtimonium, vel ob intemperantiam merito notatus. C. Herennius quoque citatus teſtis ait, patronis ex lege non eſſe teſtimoni in clientem dictionem, ſed eſſe ab eo onere patronos ſolutos. Herennii autem familiae ſemper parentes Marii, atque Marium ipſum clientes fuiſſe. Cum reciperent teſtimoni reſutationem Judices, Herennio ipſe reclamavit Marium, quod ſimul, ut ſuit primum magiſtratum naſtus, clientelam exceſſiſſet. Id non erat undeque verum. Neque enim liberat quilibet magiſtratus obſervantia patroni clientes, eorumque poſteritatem, ſed curulis rantiam. Verum tamen quamquam primis diebus multum fuiſſet in iudicio Marius facturus, atque inſeſſus uſus iudicibus, poſtremo tamen præter expectationem æquantibus ſententia eſt abſolutus. *Plut. in Mario.*

FAMÆ NOMINIS AFFECTATÆ.

HEROSTRATUS ſpe immortalis fame Diana Ephęſiæ templum incenderat. In eo facinore deprehenſus, cum cauſam criminis falſus eſſet, Ephęſi publico edicto caverunt, ne quis nomen illius in hiſtoria referret. Extingta plene memoria nomen illius fuiſſet, niſi Theopompus id vulgareſt: aut certe novitate rei allectus, ut plus ceteris ſapere videretur, nomen tale finiſſet. *Val. l. 8. cap. 15. ex Strabonis lib. 14.*

MUNERUM HONORIFICORUM SUSCEPTORUM.

Post rem apud Salaminnam bello navali ſtrenuiſſimè geſtam, cum iudicium fieret tota Græcia deiis, qui ceteris fortitius, ac præclarior opera navarent: invidia Lacedæmoniorum factum eſt, qui ſuffragiis plurimum poterant, ut prima victoriæ partes non Athenenſibus, ſed Aeginetis decernerent. At ſimul etiam metuere, ne facti commotus indignatione Themiticoſ, conſilium aliquod in ſe, ac reliquos Græcos machinarentur: congeniatis cum donis præ omnibus, qui fortiter iceſſent, ſibi concilandam eſſe exiſtinarent. Itaque cum ea dona Themiticoſ non recuſaſſet, cum Populus magiſtratu abſceſſet: Nolo iſtudi pati, ac ferre, videlicet in ſe non publico, & aliis præſertim, quam à ſuis civibus, ut id maxime nihil infideſis animi habeat: etiam tamen ambitoſi, & eſus, qui laudem, ac gloriâ univerſe civitati non alia quaſi ratione præceptam videri velit, quam ut in ſe uno ſit ea cumulator. *Ærodius ex Diodoro Siculo lib. 11.*

ENOTAAKH.

Apud Thebanos, qui ambitioſè ultra præſcriptum honores geſſerat, tanquam conſpirationis reus capite lucebat. *Alex. ab Alex. lib. 4. c. 6.*

Apud Romanos, ſi qui ſinito magiſtratu provinciam ſuſceſſori, ob ambitionem, vel proprii lucri ſtudium tradere negaret, vel ultra juſtum tempus ſacies retineret, is velut majoris reus in principem, & Rempublicam agebatur. *Ibid.*

ENXPHZEI.

SILAS, Agrippæ Regis Judæorum individuum omnium pediculorum focus, & ab eo tandem omni militia præfectus, cum etiam Regii honoris participes eſſe vellet, & Regi in omnibus obloqueretur, ſuaque beneficia ſubinde commemoraret: offenus Rex immmodica libertate, præfecturam ei ademit, & vindictum in patria ſervandum miſit. Anno poſt elapſo, natalem ſuum celebrans Rex, pietate motus, eum accerſiri curavit. At ille ſtomachabundus è vinculis exire noluit. *Joſephus lib. 19. c. 6. Antiq. Judæicæ.*

CORNELIUS Gallus, in his honoribus, qui ei ab Auguſto deferrebantur, ſecus ac faceret Agrippa, inſolentius ſe gerebat. Hoc nomine multa ſcelerata, atque flagitioſa perpetrabat: ſtatum in Aegypti provincia, ſibi collocaſſi, pyramides, quibus ad ſua continententur, erigi patebatur. His de cauſis accuſatus à Valerio Largo, cum Auguſtus ipſe cognoveret, ignominia notatus eſt, prohibuſque Caſar ne denuo provinciam obtineret. *Dion. lib. 53.*